
 

Poznámky / připomínky 

 

Nedílnou součástí této objednávky je i její příloha č. 1 – Požadavky objednatele 

 

Na faktuře uvádějte 

vždy č. objednávky 
 

O B J E D N Á V K A    
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objednáváme u Vás: 

zpracování projektové dokumentace vč. zajištění inženýrské činnosti na akci "Rekonstrukce 

Škroupova náměstí, dešťová kanalizace – projektová příprava". 

Podmínky provádění díla jsou dány přílohou č. 1 této objednávky. 
 

 
 

 

 

 

 

 

Podpis objednavatele:     dne: 31.10.2022 

 Mgr. Jolana Nebřenská, v.r. 

                                                                                                         

Podpis správce rozpočtu: dne: 31.10.2022 

 Kateřina Váňová, v.r. 

 

Příkazce operace: dne: 31.10.2022 

 Mgr. Jolana Nebřenská, v.r. 

 

 

 

Přijímám podmínky objednávky vč. její přílohy č. 1: 

 

 dne: 16.11.2022    jméno a podpis: Vít Rous, v.r. 

 

Odběratel a fakturační adresa: 

Město Česká Lípa 

Náměstí T.G.M č. p. 1 

470 36 Česká Lípa 

IČ: 00260428  DIČ: CZ00260428 

                       
tel.: xxxxxxxxxxxxx   
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

 

Cenové podmínky: Cena s DPH: 122 210,00Kč   
 

Dodací podmínky: dle přílohy  

Dodavatel: 

Grania s.r.o. 

Pražská 124/ 

Bystřany 

41761 Bystřany   

 

IČ: 28088638 

DIČ:  CZ28088638 

 

Číslo objednávky: 104/2022/ORMI/ME 

Vyřizuje: Martin Ezr 

Tel: xxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Datum: 31.10.2022 

 



Příloha č. 1 objednávky 

Požadavky objednatele na rozsah a provedení díla 
Akce:  Rekonstrukce Škroupova náměstí, dešťová kanalizace – projektová příprava 
 

 (dále jen Požadavky objednatele) 
 

1. Předmět díla 

Předmětem díla je zpracování jednostupňové projektové dokumentace pro povolení stavby a zadání 
veřejné zakázky na realizaci stavby „Rekonstrukce Škroupova náměstí, dešťová kanalizace“, a to vč. 
zajištění inženýrské činnosti vedoucí k získání pravomocného společného povolení stavby. 

2. Důvody zadání 

Důvodem pro zadání je požadavek správce jednotné kanalizace společnosti SČVaK na odvádění 
dešťových vod ze Škroupova náměstí a ulice Prokopa Holého oddílnou dešťovou kanalizací. 

3. Rozsah díla 

Projekt řeší návrh stoky dešťové kanalizace, do které bude odvodněna komunikace v ulici Prokopa 
Holého a bezpečnostní přepad ze systému likvidace dešťových vod z plochy Škroupova náměstí. Stoka 
bude zaústěna do jednotné kanalizace ve vlastnictví Severočeské vodárenské společnosti a.s. a ve 
správě SČVaK, a to do šachty jednotné kanalizace umístěné v křižovatce ulic Prokopa Holého a Jindřicha 
z Lipé. Přibližný rozsah je zakreslen v situaci níže. 

Zhotovitel provede v rámci plnění díla následující činnosti: 

1. zpracování jednostupňové dokumentace pro společné povolení stavby (DÚSP) v podrobnostech 
dokumentace pro provedení stavby. Zhotovitel zpracuje projektovou dokumentaci, která bude 
sloužit pro vydání společného povolení stavby a zároveň jako podklad pro zadání veřejné 
zakázky na realizaci stavby. 

Projektová dokumentace bude předána objednateli v digitální podobě ve formátu PDF a jiném 
editovatelném formátu (např. DWG) a dále pak v 6 tištěných vyhotoveních a jednom tištěném 
vyhotovení ověřeném stavebním úřadem. Zhotovitel si pro potřeby inženýrské činnosti vytiskne 
potřebný počet vyhotovení, tyto se nezapočítávají do vyhotovení předaných objednateli. 

2. inženýrská činnost vedoucí k vydání pravomocného společného povolení stavby. Zhotovitel 
zajistí vydání všech potřebných souhlasných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů státní 
správy, vlastníků nebo správců inženýrských sítí nutných pro vydání společného povolení 
stavby. Dále zajistí podání úplné žádosti o společné povolení stavby a bude zastupovat 
objednatele v rámci stavebního řízení. V rámci inženýrské činnosti zapracuje zhotovitel 
případné připomínky DOSS a správců IS do projektové dokumentace. 

3. zpracování rozpočtu s výkazem výměr. Zhotovitel zpracuje pro stavbu rozpočet s výkazem, který 
bude odpovídat požadavkům zákona o zadávání veřejných zakázek, tzn. všechny položky budou 
v jedné cenové soustavě (nejlépe v CS URS 2022-1), položky nebudou obsahovat obchodní 
názvy nebo označení, které by směřovalo k jedinému konkrétnímu výrobku. Rozpočet bude 
předán objednateli v editovatelném formátu XLS v oceněné variantě a ve variantě bez 
jednotkových cen pro zadávací řízení veřejné zakázky. 

 



2 

4. Termíny plnění 

Zahájení plnění: po nabytí účinnosti objednávky  
 (tj. po zveřejnění v registru smluv) 

Odevzdání PD v digitálním vyhotovení:  do 8 týdnů od zahájení plnění 

Podání úplné žádosti o společné povolení stavby:  do 12 týdnů od odevzdání digitální PD 

Odevzdání tištěné PD a rozpočtů: do 2 týdnů od nabytí právní moci společného povolení 

 

5. Cena díla 

 

Projektová dokumentace DÚSP: 72 500,- Kč 

Inženýrská činnost pro vydání společného povolení: 17 500,- Kč 

Rozpočet 11 000,- Kč 

 

 

Cena celkem bez DPH 101 000,- Kč 

DPH 21% 21 210,- Kč 

Cena celkem vč. DPH 122 210,- Kč 

 

V ceně jsou započteny veškeré náklady zhotovitele na plnění předmětu díla vč. všech režijních nákladů 
(např. nákladů na cestovné, nákladů za telekomunikační služby, pořizování rozmnoženin, správní 
poplatky apod.). 

6. Platební podmínky 

6.1. Fakturace ceny díla proběhne po dokončení a protokolárním předání a převzetí dokončeného 
díla, případně každé jeho ucelené části takto: 

a) Projektová dokumentace DÚSP:  po protokolárním předání PD v digitálním vyhotovení 

b) Inženýrská činnost:  po nabytí právní moci společného povolení a předání tištěné PD 

c) Rozpočty: po protokolárním předání rozpočtů 

6.2. Součástí všech předkládaných faktur bude oboustranně potvrzený předávací protokol 
dokončeného díla, příp. jeho ucelené části. 

6.3. Zhotovitel doručí objednateli faktury za provedené práce včetně příloh v elektronické podobě ve 
formátu *pdf/A prostřednictvím e-mailu na adresy xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx vždy 
nejpozději sedmý kalendářní den následujícího měsíce. 

6.4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených 
prací, služeb a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k 
rozporu.  

6.5. Zhotoviteli nebude poskytnuta záloha. 

6.6. Splatnost jednotlivých faktur bude 30 dní po doručení faktury se všemi náležitostmi objednateli. 



3 

6.7. Náležitosti daňových dokladů 

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a obsahem odpovídat 
zákonu o účetnictví. 

Sazba DPH bude účtována podle předpisů platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

Daňový doklad musí obsahovat alespoň tyto náležitosti a ostatní náležitosti požadované zákonem 
o DPH, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a to zejména: 

a) označení příslušného odboru objednatele 

b) číslo objednávky  

c)  celý název akce „Rekonstrukce Škroupova náměstí, dešťová kanalizace – projektová příprava“ 

d)  obchodní firmu nebo jméno a příjmení, případně název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 
názvu, sídlo nebo místo podnikání plátce, který uskutečňuje plnění (dodavatel); 

e)  obchodní firmu nebo jméno a příjemní, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 
názvu, sídlo nebo místo podnikání osoby, pro kterou se uskutečňuje plnění (objednatel); 

f)  údaj o zápisu zhotovitele v obchodním nebo jiném rejstříku, včetně spisové značky; 

g)  IČ a DIČ objednatele a zhotovitele; 

h)  označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být úhrada provedena; 

i)  označení dílčího a konečného daňového dokladu a jeho pořadové číslo;  

j)  datum vystavení daňového dokladu; 

k)  datum uskutečnění zdanitelného plnění; 

l)  rozsah a předmět plnění; 

m)  konstantní a variabilní symbol; 

n)  účtovanou částku rozdělenou na vlastní cenu prací a příslušnou DPH v sazbách dle zákona o 
DPH (tj. výši ceny bez daně celkem, výše daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů); 

o)  splatnost v souladu s těmito obchodními podmínkami; 

p)  identifikace osoby oprávněné k vystavení dílčího a konečného dokladu (jméno, příjmení, email, 
telefon);   

q)  oboustranně potvrzený předávací protokol dokončeného díla, příp. jeho ucelené části. 

6.8. Neobsahuje-li konečný daňový doklad = faktura (případně dílčí daňový doklad) některý z údajů 
dle tohoto odstavce nebo obsahuje-li nesprávné údaje, je objednatel oprávněn konečný daňový 
doklad (případně dílčí daňový doklad) vrátit zhotoviteli k opravě.  

6.9. V tomto případě je objednatel povinen na konečný daňový doklad (případně dílčí daňový doklad) 
nebo v průvodním dopise, důvod vrácení označit. Po dobu vrácení vadného dokladu se zastaví 
běh doby splatnosti a nová doba splatnosti počne běžet doručením nového nebo opraveného 
dokladu.  

6.10. Termín splnění povinnosti zaplatit peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v 
den, kdy je dlužná částka připsána na účet zhotovitele. 

6.11. Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 



4 

7. Smluvní pokuty 

7.1. V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla zaplatí zhotovitel objednateli na jeho 
výzvu smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý započatý den prodlení.  

7.2. V případě prodlení objednatele s uhrazením faktury zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho výzvu 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky bez DPH za každý započatý den prodlení. 

7.3. Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné dle této smlouvy odečíst zhotoviteli z faktury za 
dílo. 

7.4. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy nezaniká povinnost (dluh), kterou smluvní 
pokuta utvrzuje.  

7.5. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena díla bez DPH. 

 

8. Ostatní ujednání 

8.1. Informační povinnosti objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v platném znění a ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, nejsou touto 
smlouvou nijak omezeny a dodavatel nesmí za výkon těchto povinností objednatele jakkoliv 
postihovat. 

8.2. Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o finanční kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že obsah této objednávky bude v plném znění včetně příloh uveřejněn 
v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění obsahu 
objednávky v registru smluv zajistí objednatel. 

8.4. V návaznosti na výše ujednané konečně smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
objednávce nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv omezení či podmínek.  

8.5. Objednávka nabývá platnosti dnem akceptace podmínek objednávky dodavatelem díla 
a účinnosti dnem zveřejnění v rejstříku smluv. 

 

 



 

Rozsah řešené dešťové kanalizace 

 

 


